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ПРОГРАМА ЗА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОБРАЗОВАНИЕТО        
         - интегрирано планирање
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П Р О Г Р А М А 
ЗА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОБРАЗОВАНИЕТО
ВО ООУ„ЈОСИП БРОЗ ТИТО“- СТРУГА 
ВО УЧЕБНАТА 2019/20 ГОД.



ЦЕЛИ НА НАСТАВАТА ПО МИО

- преку едукација да се подигне свеста кај учениците, наставниците  и пошироката заедница  за почитување и меѓуетничка толеранција
- запознавање со правилата за прослава на христијанските и муслиманските празници ;
- интеграција на мултиетничките карактеристики од Република Македонија
- ги знае обележјата на празниците што ги слават децата од друга етничка заедница,
- дружење преку игри со натпреварувачки дух,
- активно изнаоѓање начини за намалување на негативното влијание на провокациите од меѓуетничка нетрпеливост,
- развиавање правилен однос и подигање на свеста за соработка помеѓу православни и муслимански  училиштата 
- иницирање акции од мултиетнички карактер  во училиштето, родителите и пошироката заедница,
- развивање свест за значењето на мирот, толеранцијата и соработката меѓу лушето од различни култури,
- развивање чувство на припадност кон својата и почит кон другите култури кај учениците

	
	Име и презиме
на наставникот
	Предмет и содржина
	Планирани  активности 
	Реализација

	1.
	наставници од 
петто одд.
	Општество -Населението на  Република Македонија
	· Реализирана наставна содржина 
,,Населението во Република Македонија,, - на час по општество; ИКТ
	XI месец

	2.
	наставници од 
петто одд.

	Општество -Структура на населението
	· Реализирана наставна содржина 
,,Структура на населението,,-на час по општество
	XI месец

	
3.
	наставници од 
петто одд.
	Општество -Истражување  на  структурата на населението: полно, старосно и етничко
	· Групна истражувачка работа - етнички групи во РМ
На часовите по додатна настава 
	XI месец

	4.
	наставници од 
петто одд.
	Општество -Извештај  од истраживањето
	· Реализирана наставна содржина 
,,Пишување извештај,, - час по македонски јазик
	XI месец

	5.
	наставници од 
петто одд.
	Ликовно  образование  -                                  -Изработка на книга
	· Реализирана наставна содржина 
На часовите по ликовно образование
	XII месец

	
6.
	наставници од 
петто одд.
	ОЖВ-тема:III-Јас и другите –општествени односи
	· Работилница од ОЖВ - ,, Пепелашко,,
	II месец

	
7.
	наставници од 
петто одд.
	ОЖВ-тема:V-Јас и околината - однос са надворешната  средина
	· Работилница од ОЖВ - ,, Важно е да се знае ,,
	  IV месец

	
8.
	наставници од 
петто одд.
	ОЖВ-тема:III-Јас и другите-општествени односи
	· Работилница од ОЖВ-,,Колку многу групи!?,,
	V месец

	9.
	наставници од 
прво одд.
	физичко и здравствено образование
	· Реализирана наставна содржина – Игри за меѓусебно запознавање на учениците во групата
	X месец

	10.
	наставници од 
прво одд.

	Македонски јазик – Слушање 
и говорење
	· Реализирана наставна единица- Телефонски разговор
	XI месец

	11
	наставници од 
прво одд.

	Општество – корелација со ОЖВ- Јас и ти –интерперсонални односи
	· Реализирана наставна содржина
Работилница 2.2.1 Моите другари-Општество
	XII месец

	12
	наставници од 
прво одд.

	Општество- корелација со ОЖВ- Јас и другите –општествени односи
	· Работилница III-2.2 И различните можат да се               дружат
	II месец

	13
	
наставници од 
прво одд.

	Ликовно образование – корелација со ОЖВ 
Јас и другите –општествени односи
	· Реализирана наставна содржина
Работилница III-2.1 Направи свој отпечаток
ликовно образование
	III месец

	14
	наставници од 
второ одд.
	Општество –Животот и работата во училиштето- јас личен развој
	· Реализирана наставна содржина
3. Правила на однесување во училница
	X месец

	15
	наставници од 
второ одд.
	Општество- Јас со другите Јас и ти –интерперсонални односи
	· Реализирана наставна содржина
1. Слични сме а различни
	IX месец

	16
	наставници од 
второ одд.
	Час на одделенска заедница-Јас и другите општествени односи
	· Работилница  1. И различните можат да се               дружат
	XI месец

	17
	наставници од 
второ одд.
	Општество – Моето место
Јас и околината
	· Реализирана наставна содржина
2. Празници во домот
	XII месец

	18
	наставници од 
второ одд.
	физичко и здравствено образование-Јас сум дел од природата /јас истражувам
	· Јас и здравјето-здраво живеење
3.Слободни игри во природни услови
	III/IV месец

	19
	наставници од 
трето одд.
	Општество
	· Реализирана наставна содржина
„Различни семејни заедници“- икт по општество.
	XI месец

	20
	наставници од 
трето одд.
	Општество
	· Реализирана наставна содржина
„Соседи и пријатели на моето семејство“
	XI месец

	21
	наставници од 
трето одд.
	Општество                                  
	· Реализирана наставна содржина
„Мојот роден крај има минато и традиција“

	II месец

	22
	наставници од 
трето одд.
	Ликовно образование –

	· Реализирана наставна содржина
Шари на народна носија
	II месец

	23
	наставници од 
трето одд.
	Општество   
	· Реализирана наставна содржина
„Стари занаети и традиционална кујна“- икт,час по општество
	II месец

	24
	наставници од 
трето одд.
	Ликовно образование –
Изработка на книга од истражувањето по општество 
	· Реализирана наставна содржина
· Дизајн-Илустрација на корица на книгата „Стари занаети и традиционална кујна“ Реализирана наставна содржина

	II месец

	25
	наставници од 
трето одд.
	ОЖВ- тема:III-Јас и другите- општествени односи
	· Работилница од ОЖВ –„Права и одговорности“
	IV месец

	26
	наставници од 
трето одд.
	ОЖВ- тема:V-Јас и околината-однос со надворешната средина
	· Работилница од ОЖВ-„Колку знам за Македонија-Македонија земја на различностите“
	VI месец

	27
	наставници од 
четврто одд.
	час на одделенска заедница-
	·  Тема – Ние сме група
· Донесување одлука во група
	III месец

	28
	наставници од 
четврто одд.
	час на одделенска заедница-
	· Тема – Ние сме група – Препознавање и изразување на сопствените емоции

	Xмесец

	29
	наставници од 
четврто одд.
	Општество
	· Прослава на празници-Семеен живот,сродство
	IX месец

	30
	наставници од 
четврто одд.
	Македонски јазик
	· Идеално училиште-песна-Нова година се ближи
	XII месец

	31
	наставници од 
четврто одд.
	Ликовно образование 
	· Идеално училиште-моделирање новогодишен украс- икт
	XII месец

	32
	Аница К .Шајноска
	Географија
Демографски карактеристики-бројно движење на населението,густина,природен прираст
	· Запознавање на демографските карактеристики на различните етнички заедници во РМ
	

XII
трета недела

	33
	Аница К .Шајноска
	Географија
Структура на населението
	· Истражување на структурните карактеристики кај населението од различни етнички заедници во РМ
	XII
трета недела

	34
	Благојче Шајноски
	Географија
Демографски карактеристики-бројно движење на населението,густина,природен прираст
	· Запознавање на демографските карактеристики на различните етнички заедници во РМ
	
XII
трета недела

	35
	Благојче Шајноски
	Географија
Структура на населението
	· Истражување на структурните карактеристики кај населението од различни етнички заедници во РМ
	
XII
трета недела

	36
	Тони Савески
	Географија
Демографски карактеристики-бројно движење на населението,густина,природен прираст
	· Запознавање на демографските карактеристики на различните етнички заедници во РМ
	
XII
трета недела 
XII
трета недела

	37
	Тони Савески
	Географија
Структура на населението
	· Истражување на структурните карактеристики кај населението од различни етнички заедници во РМ
	
XII
трета недела

	38
	Маргарита Н.Рувинова
	Проекти од Информатика
7 и 8 -Враништа,8 Мислешево
	· Изработка на презентација на дадена тема Мултикултура ,51и 52 тема
	3 месец
2019 год.

	39.
	Васко Бачоски
	Проекти од Информатика
8 в одд
	· Изработка на презентацијана дадена тема Мултикултура ,51и 52 тема
	3 месец
2019 год.

	40.
	Сузана Николоска
	Француски јазик-
7 мо одд.
	· Тема3 unite,3,пишување новогодишна честитка – 6 час,Мислешево
	Декември,прва недела

	41.
	Јасна Маџоска 
	Англиски јазик,9 то одд.
	· Тема AII ready and packed,5 час,Слушање , пишување разгледница
	Април,мај
2020 год.

	42.
	Мирјана Зороска
	Англиски јазик 6 то одд.
	· Тема 11,An axchange visit,-обработка
	Април,мај
2020 год.

	43
	Климе Илоски
	Руски јазик,6 то одд.
Радожда
	· Тема.Користење на руското писмо,наставна единица- Игра со зборови -гастроном
	Јануари,4 та недела 
2020 год

	44
	Сандре Младеноски
	Ликовно образование ,6-то одд.
	· Тема-сликање нас.единица Ликовни елементи,содржина-„Килимите во народното творештво
	Февруари,1 и 2 седмица

	45
	Никица Мангоски
	Музичко образование,7 мо одд.
	· Тема:народно музичко творештво,наст.единица-соборски ора
	Октомври 3и 4 седмица   























[bookmark: _GoBack]Преглед 
на наставници  од I – V одд.во централното училиште
 во Струга и во трите подрачни училишта


	наставник
	Централно Струга
	ПОУ - Мислешево
	ПОУ - Враништа
	ПОУ - Радожда

	I одд.
	Николетка Тодороска
	Тања Лазороска
	Дајана Попоска
	Наташа П.Беќароска

	
	Лена Трајаноска
	-
	
	

	II одд
	Кристина Бетоска
	Весна Дукоска
	Ангелина Сервиноска
	Бисера Пејовска

	
	Милка Кочоска
	
	
	

	
	
	
	
	

	III одд.
	Снежана Миловановиќ
	Жаклина Шулеска
	Кристина Цветаноска
	Кристина Башуроска

	
	Александра Нестороска
	
	
	

	
	
	
	
	

	IV одд. 
	Наташа Влаќеска
	Анита Бојаџиеска
	Јасминка Ќосеска
	Јован Зороски

	
	Лилјана Узуноска
	
	
	

	
	Славица Маркоска
	
	
	

	V одд.
	Мимоза Бимбилоска
	
	
	

	
	Татјана Кувенџиеска
	Десанка Блажеска
	Благојче Спасески
	Костадинка Скрческа

	
	Наташа Маркоска
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